
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

     
 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 

НАДЗОРУ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 26 декабря 2023 года N 478 
 

 
 Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального государственного 
горного надзора на 2024 год  

В соответствии с Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 

2021 г. N 990, и Порядком разработки программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, утвержденным приказом Ростехнадзора от 30 сентября 2022 г. N 

341, в целях повышения качества реализации контрольных (надзорных) полномочий в 

установленной сфере деятельности  

 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую* Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального государственного горного 

надзора на 2024 год (далее - Программа).  

________________  

* Полный текст документа см. в ярлыке "Скан-копия". - Примечание изготовителя базы 

данных. 

 

2. Управлению горного надзора (В.М.Ткаченко), ответственному за реализацию Программы: 

 

1) обеспечить контроль выполнения территориальными органами Ростехнадзора 

мероприятий Программы в установленные сроки; 

 

2) не позднее 28 марта 2025 г. подготовить годовой отчет о реализации Программы, 

включающий в том числе информацию о реализации Программы территориальными органами 

Ростехнадзора; 

 

3) не позднее 15 апреля 2025 г. направить руководителю Ростехнадзора годовой отчет о 

реализации Программы. 

 

3. Территориальным органам Ростехнадзора: 

 

1) в течение 10 дней со дня утверждения Программы сформировать и утвердить приказом 

график реализации профилактических мероприятий и назначить должностных лиц, ответственных 

за его выполнение, информацию разместить на официальном сайте территориального органа 

Ростехнадзора; 

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=603983339&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=603983339&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=603983339&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=603983339&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=603983339&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

2) обеспечить выполнение мероприятий Программы в установленные сроки; 

 

3) не позднее 25 февраля 2025 г. направить годовой отчет о реализации Программы в 

Управление горного надзора (В.М.Ткаченко). 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Д.И.Фролова. 

 

Руководитель 

А.В.Трембицкий  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный сайт 

Ростехнадзора России 

www.gosnadzor.ru 

по состоянию на 09.01.2024 

 

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении федерального государственного горного надзора на 2024 

год (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ") 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1304513201
kodeks://link/d?nd=1304513201
kodeks://link/d?nd=1304513201

